
 
 

 
 

Evid. č. objednatele: 20178 

Evid. č. zhotovitele: 8           

                                         SMLOUVA O DÍLO  
   kterou podle § 2586 občanského zákoníku v platném znění sjednali: 

 

1) Objednatel:                         Letiště Ostrava, a.s. 
                                   zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 2764                                                

 

Adresa objednatele:                             č.p. 401, 742 51 Mošnov 

Statutární zástupce objednatele:          Jaromír Radkovský, předseda představenstva 

                                                             Ing. Michal Holubec, místopředseda představenstva 

Zástupce ve věci předmětu plnění:      xxx, vedoucí oddělení Energetika a Životní   prostředí, tel. 

xxx 

Kontakt (tel.):                                      xxx – tel. xxx 

Bankovní spojení:                                ČS a.s. Praha 4 

Číslo účtu:                                          2758632/0800 

IČO:                                                     26827719 

DIČ:                                                     CZ26827719 
 

2) Zhotovitel:                         AQUA-AGRO SERVIS, s.r.o.                                                       
                                                             zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka  21475                                                

 

Adresa zhotovitele:                             Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

Statutární zástupci zhotovitele:       Ing. Andrea Marková, jednatelka 

Bankovní spojení:                           ČSOB Ostrava  

Číslo účtu:                                     374175753 / 0300 

IČO:                                             25847155   

DIČ:                                              CZ25847155  

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele dílo - rozbory odpadních vod včetně odběrů vzorků 

a přepravy - a objednatel se zavazuje zaplatit mu za provedení díla sjednanou cenu. 

 

Předmětem díla jsou: 

1) Rozbory odpadních vod včetně odběrů vzorků a přepravy 

 

a) v rozsahu …..4....vzorky ročně (OLK- B-vzorek  prostý) 

    v ukazatelích......... t, pH, EL, C
10

-C
40;

 

 

b) v rozsahu ….4....vzorky ročně (OLK -C-vzorek  prostý) 

    v ukazatelích..t, pH,CHSK
Cr

,BSK
C5

,RL,NL, N-anorg.(jako N-NO
2

-

+ N-NO
3

-

+N-NH
4

+

), EL,C
10

-C
40

; 

 

c) v rozsahu ....4....vzorky ročně (OLK -D-vzorek  prostý) 

    v ukazatelích......... t, pH, EL, C
10

-C
40

, MBAS; 

  

 d) v rozsahu ….8...vzorků ročně (2 sondy -povrch.1, povrch.2 -vzorky  prosté) 

      v ukazatelích......... t, pH,  EL, C
10

-C
40; 

 

e) v rozsahu.....4.... vzorků ročně (OLK-Albrechtičky - vzorek prostý) 

       v ukazatelích...t, pH, EL, C
10

-C
40

,  N-anorg.(jako N-NO
2

-
+ N-NO

3

-
,N-NH

4

+
), P-celk, AOX. 

 

 

http://10.210.10.12/intranet/katalog-funkci-karta.php?id=21


 
 

 
 

 

 

Po provedení odběru vzorků odpadních vod a provedení rozboru těchto vzorků v každém čtvrtletí 

vyhotoví zhotovitel laboratorní protokol a protokol o odběru vzorků. Protokoly předá zhotovitel 

objednateli v jednom vyhotovení vždy nejpozději do konce příslušného čtvrtletí. 

 

II. Způsob plnění smlouvy 

            Odběr vzorků a rozbory odpadních vod budou provedeny v roce 2021 následovně : 

     -  počet odebraných vzorků v každém čtvrtletí.............6.............(po jednom vzorku dle čl. I. 

písm. a), b), c) a e) a dva vzorky dle čl. I. písm. d) 

    

III. Cena díla 

       Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit každé čtvrtletí za rozbory odpadních vod podle této 

smlouvy cenu sjednanou podle ceníku zhotovitele, který je přílohou č. 1 k této smlouvě a tvoří její 

nedílnou součást. Celková roční cena za rozbory odpadních vod včetně odběrů vzorků a přepravy 

v rozsahu uvedeném v bodě I. Předmět smlouvy činí xxx Kč bez DPH. 

      Cena bude zaplacena na základě faktury (vyúčtování - zhotovitele) takto: 

      Zhotovitel vyhotoví fakturu (vyúčtování) do 7 dnů po ukončení analýzy vzorků a předání 

protokolů dle čl. I. objednateli v každém čtvrtletí. Objednatel zaplatí tuto fakturu (vyúčtování) 

zhotoviteli do 14 dnů od jejího doručení objednateli. Dnem zaplacení ceny díla se rozumí den, kdy 

byla příslušná peněžitá částka odepsána z bankovního účtu objednatele. 

 

      V případě prodlení objednatele s placením může být zhotovitelem účtován úrok z prodlení ve 

výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. v platném znění z fakturované částky. Při 

nedodržení termínu provedení analýzy vzorků zhotovitelem a předání příslušných protokolů dle čl. 

I. objednateli do konce každého čtvrtletí bude ze strany objednatele účtována smluvní pokuta ve 

výši 0,03% denně z ceny plnění za příslušné čtvrtletí.  

 

IV. Zvláštní ujednání 

          Kromě touto smlouvou dohodnutých pravidelných rozborů se zhotovitel zavazuje provést i 

nezbytně nutné rozbory nad rámec smlouvy (v případě havárie atd.) v individuálně dohodnutých 

termínech, dle požadavků objednatele. 

      Dojde-li u objednatele v průběhu roku ke změně „Povolení k vypouštění odpadních vod“   

z hlediska rozsahu a četnosti analýz, budou na vyžádání objednatele tyto skutečnosti ihned        

promítnuty do stávajícího „Předmětu plnění“. 

      Objednatel se zavazuje určit odběrná místa písemně, a to v listinné podobě nebo elektronicky a 

zajistit, aby měl zhotovitel k odběrným místům přístup, případně je na požádání zhotovitele 

zpřístupnit v den odběru vzorků. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od 1.1.2021 do 31.12.2021 

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami účinnosti dnem 1.1.2021. 

Dojde-li ke zveřejnění této smlouvy v registru smluv až po datu 1. 1. 2021, Smlouva nabude 

účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

Právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy 

 

Tato smlouva se řídí právním řádem ČR a případné soudní spory budou rozhodovat příslušné české 

soudy. 

 

Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv 

zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s 

tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 



 
 

 
 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 

Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí Letiště Ostrava, a.s. 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že veškerá ujednání o ceně jsou ve smyslu § 504 č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, jejich obchodním tajemstvím. Žádná ze smluvních stran není oprávněna, vyjma 

zákonných důvodů, poskytnout tato ujednání o ceně třetím osobám. 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že údaje v článku III., stanovující cenu jsou ve smyslu § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, obchodním tajemstvím obou smluvních stran a tyto 

budou vyloučeny z uveřejnění v registru smluv v souladu s § 5 odst. 6, odst. 8 zákona č. 340/2015. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích stejné právní síly, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

 

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, formou písemných, číslovaných dodatků, 

odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. Pokud bude v této Smlouvě chybět 

jakékoli ustanovení, jež by jinak bylo přiměřené z hlediska úplnosti úpravy práv a povinností, 

vynaloží smluvní strany maximální úsilí k doplnění takového ustanovení do této Smlouvy. 

 

Smluvní strany potvrzují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a zároveň prohlašují, že byla 

uzavřena na základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

 

    Datum podpisu dokumentu:    Datum podpisu dokumentu:  

 

 

 

             Za objednatele:                                           Za zhotovitele: 

       

 

 

 

 

 

 ....................................................................   ...................................................................  

Jaromír Radkovský                                Ing. Andrea Marková 

předseda představenstva  jednatelka společnosti 

Letiště Ostrava, a.s.      AQUA-AGRO SERVIS, s.r.o.  

 
   

 

 
 

 ....................................................................   

Ing. Michal Holubec   

místopředseda představenstva  

Letiště Ostrava, a.s. 



 
 

 
 

Příloha: Ceník laboratorních prací, poradenských služeb a konzultací  

 

xxx 


